РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2020 г.                                    п. Кропоткин                                                № 83-п
Об утверждении порядка формирования
и ведения реестра источников доходов бюджета

Кропоткинского городского поселения

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановление Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Кропоткинского  городского поселения (прилагается).
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И. о. главы Кропоткинского

муниципального образования                                                             Н.А. Кулямина
Приложение

к  постановлению администрации
Кропоткинского городского поселения
от 27.10.2020г. № 83-п
ПОРЯДОК

 формирования и ведения реестра источников доходов  бюджета Кропоткинского городского поселения
1. Настоящий Порядок определяет механизм формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Кропоткинского городского поселения (далее - реестр источников доходов бюджета поселения).
2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о доходах  бюджета по источникам доходов бюджета поселения, формируемой на основании перечня источников доходов Российской Федерации в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета поселения осуществляет администрация Кропоткинского городского поселения Бодайбинского района Иркутской области (далее - администрация).
4. В целях ведения реестра источников доходов бюджета поселения, главные администраторы и (или) администраторы доходов бюджета поселения, обеспечивают предоставление сведений, необходимых для  ведения реестра источников доходов бюджета поселения в администрацию и несут ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее предоставления.
5. Формирование и ведение реестра источников доходов осуществляется в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации».
6. Администрация Кропоткинского городского поселения обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета поселения показатели прогноза доходов бюджета поселения по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период не позднее 15 ноября текущего года.
7. Реестр источников доходов бюджета поселения представляется одновременно с проектом Решения о бюджете Кропоткинского городского поселения в Думу Кропоткинского городского поселения по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение
 к Порядку формирования и ведения
реестра источников доходов бюджета
 Кропоткинского городского поселения

Реестр источников доходов

бюджета Кропоткинского городского поселения  на 20____ год и на плановый период 20____ и 20____ годов

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/ наименование источника дохода бюджета
	Классификация доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Прогноз доходов бюджета на 20__ г. (текущий финансовый год), руб.
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "__" __ 20__ г.), руб.
	Оценка исполнения  (текущий финансовыйгод), руб.
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20__ г. (очередной финансовый год),  руб.
	на 20__ г. (первый год планового периода),  руб.
	на 20__ г. (второй год планового периода),  руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

	Примечание.
	Заполняется на основании документов и материалов, представленных в Думу Кропоткинского городского поселения одновременно с проектом решения о бюджете  на текущий год и очередной финансовый год.

Руководитель

(уполномоченное лицо) __________________            __________________            _____________________________

                                                                                  (должность)                                                              (подпись)                                                             (расшифровка подписи)

Исполнитель      ицо   )  __________________            __________________            _____________________________

                                                                                  (должность)                                                              (подпись)                                                             (расшифровка подписи)

«____» _______ 20__ г.
1